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ÖZET 

Bu yazıda, gömük diş üzerine vidalanan bir pine uygu
lanan ve plastik tüp içine yerleştirilen kapayıcı spiral zem-
berekden oluşan düzenek yardımı ile gömük olan üst kanin-
leri sürdürülen bir olgu sunulmaktadır. Uygulanan düzene
ğin avantaj ve dezavantajları; tedavi süresi, tekniği ve este
tik sonuçları açısından tartışılmıştır. 

Anahtar sözcükler: Gömük üst kaninler, tutucu un
surlar, vidalanan pin, spiral zemberek, plastik tüp. 

G İ R İ Ş 

Gömük dişler, her zaman için ortodontistlerin i l 
gisini çeken konulardan birisi olmuştur. Ericson ve 
Kurol, 3. büyük azı dişlerinden sonra en fazla gömük 
kalan dişlerin, % 2 sıklıkla üst kaninler olduğunu bi l 
dirmektedirler (3). 

Dişlerin gömük kalma nedenleri arasında artı diş
ler, travma, zamanı geldiği halde düşmeyen süt dişle
r i , infeksîyon, diş dizilerindeki yer darlığı ve gerçek 
ektopik sürme yönü gibi yerel; D vitamini eksikliği, 
kalıtım ve bazı hormonal düzensizlikler gibi genel 
faktörler yer almaktadır (i3,ı,7). 

Gömük kaninlerin ortodontik tedavisi ile i lg i l i 
olarak çeşitli araştırıcılar tarafından ileri sürülen pek 
çok değişik uygulama bulunmaktadır. Lewis (n> ve 
Clark (2) cerrahi olarak üzeri açılan dişin pasif olarak 
sürmesinin sağlanmasını önerirlerken, Moss (12) re-
implantasyon yöntemi ile başarı sağladığını bildir
mektedir. Jacoby (6), Oliver ve Hardy (!5), Galloway 
ve Clark (5), Fournier ve arkadaşları (4), Zeigler (16), 
Nielsen ve arkadaşları (14) gibi pek çok araştırıcı ise, 
sürmeyi cerrahi olarak açılan gömük diş üzerine sabit 

A METHOD OF ORTHODONTIC TRACTION 
TO IMPACTED CANINES 
(A CASE REPORT) 

ABSTRACT 

In this article, a case of impacted maxillary canines, 
treated with a technique of threaded pin and tension coil 
spring covered with plastic tubing is reported. The advan
tages and disadvantages of the appliance are compared in 
terms of treatment period, techniques and aesthetics. 

Key words: Impacted maxillary canines, auxiliary at
tachments, threaded pin, coil spring, plastic tubing. 

yada hareketli apareyler aracılığı uygulanan ortodon
tik kuvvetler kullanarak temin etmişlerdir. 

Kullanılan değişik yöntemler gibi , gömük diş 
üzerine ortodontik kuvvetin aktarılmasnı sağlayan tu
tucu unsurlar da oldukça çeşitlidir. Bu amaçla, kuron 
üzerine uygulanan altın döküm onleyler, ortodontik 
halkalar (io,i), braket (14) veya pinler (9), kole çevresin
den (8,16,1i) ya da kuron delinerek (4) geçirilen ligatür-
ler, altın zincirler (15) kullanılmıştır. 

Bu yazıda, gömük kaninlerin sürdürülmesi amacı 
ile ilk defa uygulanan bir düzenek ile tedavi edilen bir 
olgu sunulmuştur. Bu yöntemde, ortodontik kuvvet 
gömük diş üzerine vidalanan pine uygulanan ve plas
tik tüp içine yerleştirilen kapayıcı spiral zemberek ta
rafından oluşturulmaktadır. 

Y Ö N T E M 

Gömük dişlerin kuronuna vidalanan pine uygula
nan ve plastik tüp içine yerleştirilen kapayıcı spiral 
zemberekden oluşan bu yöntem cerrahi uygulama ön
cesinde hiçbir ön hazırlık gerektirmemekte ve bu da 
uygulayıcıya klinikte zaman kazandırmaktadır. 

* Uzman, İ.Ü. Diş Hek. Fak. OrtodontiAnabilim Dalı 
** Doçent, İ.U. Diş Hek. Fak. Ortodonti Anabİtim Dalı 
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Lokal anestezi altında yapılan cerrahi uygulama 
sırasında mukoperiostal flap kaldırılıp, gömük dişin 
palatinal yüzeyini açığa çıkartmaya yetecek miktarda 
kemik kaldırıldıktan sonra, dişin palatinal yüzeyinde 
özel bir frez yardımı ile (*) pinin vidalanacağı yuva 
hazırlanır. Daha sonra pin (*), bir anahtar (*) yardımı 
ile bu yuva içine vidalanır (Şekil 1). 0.22 mm. kalınlı
ğındaki çelik telden hazırlanmış ve iç çapı 0.70 mm 
olan kapayıcı spiral zembereğin (#) bir ucu doğrudan 
bu pinin üzerindeki gözcüğe tespit edilirken, diğer 
ucu gereken uzunlukta kesilir. Daha sonra spiral zem
berek üzerine plastik tüp yerleştirilir (Şekil 2). Spiral 
zembereğin serbest ucu insizyon hattından geçecek 
ve ağız boşluğu içinde kalacak şekilde flap kapatılır. 

Şekil l: Özel frez, pin ve analılar 

üst sürekli kaninlerin de damak tarafında gömük ol
duğu belirlenmiştir (Şekil 3-a), (Şekil 4-a). 

Angle 1. sınıf azı kapanışı ile birlikte 1 mm. over-
jet ve overbite saptanan hastanın, üst sağ yan kesici 
dişi çapraz kapanış göstermektedir. Yapılan model 
analizinde üst diş dizisinde 4.5 mm., alt diş dizisinde 
ise 1 mm. yer darlığı ölçülmüştür. 

C E R R A H İ U Y G U L A M A 

Lokal anestezi altında, palatal muco-periostal 
flap kaldırıldıktan sonra, aynı seansda sağ ve sol üst 
kaninlerin palatinal yüzeyleri üzerine, kuvvet uygula
yıcı düzenekler daha önce belirtildiği gibi uygulan
mıştır (Şekil 4-b). 

Şekil 2: Plastik tüp içerisine yerleştirilmiş spiral zemberek. 

• • • • • 

H J İ B 

O R T O D O N T İ K T E D A V İ 

Dikişlerin al ınmasın- e 2 1 I 1 2 6 
dan 2 hafta sonra, dişler - "•• * •— 
bandianmıştır. 0.25 mm. çapındaki ligatür teli yardı
mı ile spiral zembereklerin ağız boşluğundaki serbest 
uçları tesviye arkına bağlanmıştır (Şekil 4-b). 

2. ayın sonunda, her İki üst kanin de ağız boşlu
ğunda görülmüştür. Üst diş dizisindeki yer darlığı üst 
keser protrüzyonu ile giderilmiş ve yeterli kuron yük
sekliği elde edildikten sonra, braketlenen kaninler di
zideki normal yerlerine getirilmişlerdir. 

Ortodontik tedavisi tamamlanan hastanın üst ka-
ninlerine uygulanan pinler çıkartılmış ve palatinal yü
zeylerdeki pin yuvaları kompozit dolgu maddesi ile 
restore edilmiştir (Şekil 3-b), (Şekil 4-c), (Şekil 6-a, b, 
c d). 

Şekii 3,a: T. öncesi patıoromik radyografi 

(*) Forestadent, Pforzheim, Germany, 
(ft) Detttaurum, Pforzheim, Germany. 

O L G U 

Kliniğimize tedavi amacı ile başvuran 13 yıl 4 ay
lık kız hastamızın klinik ve radyografik incelemele
rinde üst süt kanİnlerinin henüz düşmemiş olduğu ve 
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Şekil 3.b: T. sonrası panoramik radyografi 
Şekil 4.cı T. sonrası periapikal radyografi 

*îmmmmm 

Şekil >.a: T. öncesi ortodontik model (profil) 

Şekil 4.a: T. öncesi periapikal radyografi 

• • • • • • • • • • • • • • 

Şekil 4.b: Spiral zembereklerin uygulanışı 
Şekil 5.b: T. öncesi ortodontik model (profil) 



206 E. Erbay, Y. Öztürk 

Şekil 6.b; T. sonrası ortodontik model (profil) 

Şekil 5.d; T. öncesi ortodontik model (oklüzal) 



Gömük Kaninlerin Sürdürülmesinde Kullanılan Değişik Bir Yöntem (Bir Olgu Bildirisi) 207 

Şekil 6.d: T. sonrası ortodontik model (oklüzal) 

T A R T I Ş M A 

Daha önce sözünü ettiğimiz gibi, gömük kaninle
rin sürdürülmesi için gereken ortodontik kuvvetin 
dişlere aktarılmasını sağlayan pek çok tutucu unsur 
bulunmaktadır. Bunlar arasında bulunan onleyler, or
todontik bandlar ve kole çevresinden uygulanan liga-
türler uygulama güçlükleri nedeni ile günümüzde faz
laca kullanılmamaktadır. 

Gömük dişin kuronunda hazırlanan deliğe doğ
rudan bağlanan ligatür teli aracılığı ile ortodontik 
kuvvet uygulamasında ise aşağıdaki sakıncalar söz-
konusu olmakladır; 

- Metal yorgunluğu nedeni İle ligatür telinin kop
ması, 

- Ligatür teline kuvvet unsurunun uygulanmasın
daki güçlük, 

- Kuvvet unsuru olarak kullanılan elastiklerin 
sıklıkla kopması ve hasta tarafından düzenli olarak 
kullanılmamasına bağlı olarak diş sürmesindeki ge
cikme, 

- Ligatür telini bağlamak için diş kuronun delin
mesi sırasında minenin kırılabilmesi ve tedavi sonun
da hazırlanmış olan delik restore edilse bile vestibül 
yüzeyde de fark edilmesi. 

Geliştirilen yeni yapıştırıcılar sayesinde, braket-
ler, gömük kaninlerin sürdürülmesi amacı ile kullanı
lan tutucu unsurlar arasında Önemli bir yer tutmakta
dırlar. Ancak, gömük dişlerin sürdürülmesi sırasında 
yapıştırılan braketlere bağlı olarak aşağıdaki sorunlar 
söz konusu olmaktadır; 

- Cerrahi İşlem sırasında braket yapıştırılması 
için gereken kuru ortamın sağlanamaması nedeniyle, 
ortodontik kuvvet uygulandığında braketlerin kop
ması, 

- Gömük dişin konumuna bağlı olarak, braketin 
yapıştırılması sırasında, braket kaidesi ile mine yüze
yi arasında yeterli uyumun sağlanamaması ve hatalı 
braket pozisyonu nedeni ile tesviye safhasının uza
ması, 

- Braket kanatlarının flap kapatılmasını güçleş
tirmesi ve oluşan retansiyonun diş sürmesini geciktir
mesi. 

Yaptığımız klinik uygulama, vidalanan bir pine 
uygulanan ve plastik tüp içine yerleştirilen kapayıcı 
spiral zemberekden oluşan düzeneğin, gömük kanin
lerin ortodontik olarak sürdürülmesi sırasında, olum
lu sonuçlar sağladığını göstermiştir. 

Bu düzeneğin avantajlarını şu şekilde özetleyebi
liriz; 

- Gömük diş üzerine ortodontik kuvvetin aktarıl
masını sağlayan en emniyetli tutucu unsurlardan biri , 
özel olarak hazırlanan yuvalara vidalanan pinlerdir. 

- Her ne kadar pin uygulaması sırasında mine yü
zeyinde sonradan restore edilmeyi gerektiren bir yuva 
hazırlanmakta ise de, vidalanan pinler özellikle gö
mük dişlerin derinde konumlandığı durumlarda diğer 
tutucu unsurlara göre çok daha kolay uygulanabil
mektedir. Pinin, dişin palatinal yüzeyi üzerine uygu
lanması da estetik açıdan avantajlıdır. 

- Kapayıcı spiral zemberek üzerine plastik tüp 
yerleştirilmesi sürtünmeyi azaltmaktadır. 

- Kapayıcı spiral zemberek pine oldukça kolay 
tespit edilmekte, sürekli ve sabit bir ortodontik kuv
vet uygulanmasını sağlamaktadır, bu da diş sürme sü
resini kısaltmaktadır. 

S O N U Ç 

Gömük dişlerin ortodontik olarak sürdürülme
sinde hem tutucu unsurun, hem de kuvvet unsurunun 
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büyük önemi bulunmaktadır. Çalışmamızda kullan
dığımız düzenekte kuvvet unsuru olan ve bugüne ka
dar bu amaçla başka hiçbir çalışmada kullanılmamış 
olan plastik tüp içine yerleştirilmiş olan kapayıcı spi
ral zemberek, olgumuzun başarı ile tedavi edilmesin
de oldukça etkili olmuştur. Tutucu unsur olarak kul

landığımız vidalanan pin yerine, ortodontistler tara
fından diğer tutucu unsurlar tercih edildiğinde de, 
kuvvet unsuru olarak plastik tüp içinde kapayıcı spi
ral zembereğin kullanılmasının tavsiye edilmesi ka
nısına varılmıştır. 
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